
چـرا مهـم اسـت کـه بـه بـ اشتبـاه بـودن کتـاب
مقدس اعتقاد داشته باشیم؟

ما در روزگاری زندگ م کنیم که در هنام مواجهه با اشتباه تمایل دارد که شانه هایش را بالا اندازد. به
جای اینه مثل پیلاتس بپرسد که «حقیقت چیست؟» شخص پست مدرن م گوید: «هیچ چیز حقیقت
نیست» یا شاید «حقیقت وجود دارد اما ما نم توانیم آن را بشناسیم.» ما طوری بزرگ شده ایم که به
دروغ شنیدن خو گرفته ایم و بسیاری از مردم با این تصور غلط راحت هستند که کتاب مقدس نیز شامل
اشتباهات است. عقیده ب اشتباه بودن کتاب مقدس ب نهایت مهم است چرا که حقیقت مهم است. این
موضوع بر شخصیت خدا بازتابیده م شود و برای فهم ما از هر آنچه کتاب مقدس تعلیم م دهد
اساس است. در اینجا به چند دلیل م پردازیم که چرا مطلقاً باید به ب اشتباه بودن کتاب مقدس باور
داشته باشیم: ۱‐ خودِ کتاب مقدس ادعا م کند که کامل است. « سخنان خداوند خالص است،
همچون نقرۀ تصفیه شده در کورۀ گل که هفت بار پاک شده باشد» (مزمور ۶:۱۲). «شریعت خداوند
کامل است» (مزمور ۷:۱۹). «هر سخن خدا پیراسته است» (امثال ۵:۳۰). این ادعاهای کامل و خالص
بودن اظهارات مطلق هستند. لازم به ذکر است که گفته نشده که کلام خدا “اکثراً” خالص است یا کتاب
مقدس “نزدی به” کمال است. کتاب مقدس استدلال م کند که کاملیت ۱۰۰% دارد و هیچ جای برای
ماند یا سقوط م کل یا پابرجا م گذارد. ۲‐ کتاب مقدس به عنوان ی نم «نظریه های «کمال جزئ
شود. تفاوت یافت شود، سریعاً از اعتبار ساقط م روزنامه مهم، هر روز در آن اشتباهات کند. اگر ی
نم کند اگر گفته شود که «تمام اشتباهات منحصر به صفحه ۳ است.» زیرا روزنامه ای که بتوان در
هر قسمتش به آن اعتماد کرد م باید در سرتاسر آن درست باشد. به همین شل، اگر نظر کتاب مقدس
توان به الهیات آن اعتماد کرد؟ کتاب مقدس یا ی نادرست است چه طور م نسبت به زمین شناس
سند قابل اعتماد هست یا اینه نیست. ۳‐ کتاب مقدس بازتاب است از نویسنده اش. تمام کتابها
اینونه اند. کتاب مقدس توسط خود خدا نوشته شده است، زیرا او از طریق نویسندگان بشری در
پروسه ای که “الهام” نامیده م شود عمل کرده است. «تمام کتب الهام خداست» (دوم تیموتائوس
۱۶:۳). همچنین ناه کنید به دوم پطرس ۲۱:۱ و ارمیا ۲:۱٫ ما ایمان داریم که خدای که هست را آفرید
صلاحیـت نـوشتن کتـاب را دارد. و خـدای کـه کامـل اسـت صلاحیـت نـوشتن کتـاب کامـل را داراسـت.
تواند اشتباه ه «آیا خدا ماست؟» بل این نیست که «آیا کتاب مقدس دارای اشتباه موضوع اصل
باشد، پس خدا دانای مطلق نیست و خودش توانای ند» اگر کتاب مقدس شامل اشتباهات واقعب
اشتباه کردن را دارد. اگر کتاب مقدس شامل اطلاعات نادرست است، پس خدا راستو نیست بله در
اغتشاش و سردرگم وست. اگر کتاب مقدس شامل تناقص است، پس خدا باندروغ عوض ی
است. به عبارت دیر، اگر ب اشتباه بودن کتاب مقدس حقیقت نداشته باشد، پس خدا واقعاً خدا نیست.
ار و نیات قلب را داوری مس. «زیرا کلام خدا…افکند و نه بر ع ۴- کتاب مقدس ما را داوری م
آزماید؛ قلب آزموده م کند» (عبرانیان ۱۲:۴) رابطه بین “قلب” و “کلام” را ملاحظه کنید. کلام م
شود. نادیده گرفتن کلام به هر دلیل به معن وارونه کردن این فرایند است. ما تبدیل به آزماینده م شویم
و کلام م بایست تسلیم “بینش برتر” ما شود. اما خدا م گوید که «اما ای انسان، تو کیست که با خدا
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مجادله کن؟» (رومیان ۲۰:۹) ۵- پیام کتاب مقدس باید به عنوان ی کل تعبیر شود و مخلوط از
تعلیم نیست که ما آزاد باشیم از آن انتخاب کنیم. بسیاری از افراد آیات را دوست دارند که م گوید که
خدا آنان را دوست دارد، اما از آیات دیر که م گوید خدا گناهاران را داوری خواهد کرد، خوششان
نم آید. اما ما به این سادگ نم توانیم آنچه را که از کتاب مقدس خوشمان م آید برداریم و انتخاب
کنیم و مابق را به دور بیاندازیم. اگر دیدگاه کتاب مقدس به طور مثال درباره جهنم نادرست است، از
تواند جزئیات درست ر درست باشد؟ اگر کتاب مقدس نمکجا معلوم که درباره بهشت یا چیزهای دی
درباره آفرینش بدهد، پس شاید جزئیات مربوط به نجات هم قابل اعتماد نباشد. اگر داستان یونس افسانه
است، پس شاید داستان عیس نیز اینونه باشد. در عوض، خدا آنچه را که گفته، گفته است، و کتاب
مقدس تصویر کامل از اینه خدا کیست را به ما نشان م دهد. «خداوندا، کلام تو جاودانه در آسمانها
استوار است» (مزمور ۸۹:۱۱۹). ۶- کتاب مقدس تنها قانون ما برای ایمان و عمل است. اگر قابل
اعتماد نباشد، در آن صورت بر چه چیزی باورهایمان را پایه گذاری م کنیم؟ عیس م خواهد که به او
اعتماد کنیم که شامل اعتماد بر آنچه که او در کلامش گفته م شود. یوحنا ۶۷:۶-۶۹ آیات زیبای است.
عیس شاهد ترک بسیاری از افرادی است که ادعا م کردند که پیرو او هستند. سپس رو به دوازده
رسول م کند و م پرسد: «آیا شما نیز مخواهید بروید؟» در این وقت، پطرس از جانب بقیه صحبت
کرده م گوید: «سرور ما، نزد که برویم؟ سخنان حیات جاویدان نزد توست.» باشد که ما همین اعتماد
را بر سرور و بر سخنان حیات او داشته باشیم. هیچ کدام از دلایل که ما اینجا آورده ایم نباید به عنوان
رد ی تحقیق صحیح تعبیر شود. ب اشتباه بودن کتاب مقدس به این معن نیست که دیر از فرمان
استفاده ننیم یا کورکورانه آنچه را که کتاب مقدس م گوید بپذیریم. ما امر شده ایم که کلام را مطالعه
کنیم (دوم تیموتائوس ۱۵:۲)، و آنانیه آن را بررس م کنند ستوده شده اند (اعمال ۱۱:۱۷). همچنین،
ما تصدیق م کنیم که متون دشوار در کتاب مقدس وجود دارند و همینطور اختلافات صادقانه ای بر
سر تفسیر. هدف ما این است که رویردی محترمانه و با دعا نسبت به کتاب مقدس داشته باشیم، و
هنام که چیزی را م یابیم که درک نم کنیم، جدی تر دعا کنیم، بیشتر مطالعه کنیم، و اگر به پاسخ

نرسیدیم، فروتنانه محدودیتهایمان را در برابر کلام کامل خدا اعتراف و تصدیق کنیم.
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